
ロボティクスが活躍する
未来を語る

FUT公開講座に関するお申込み・お問い合わせ

お申込み

裏面の申込書をFAXにて
上記QRコードからweb申込または

詳しくは裏面をご覧ください。

福井工業大学 地域連携研究推進センターお問い合わせ

〒910-8505 福井県福井市学園3丁目6番1号　Mail／shakai-u@fukui-ut.ac.jp

主　催

福井県、福井新聞社
FBC、福井テレビ
FM福井

後　援

福井工業大学 福井キャンパス 2号館8階801教室会 場

https://www.fukui-ut.ac.jp/school_lecture/yotei/department/entry-8928.html申 込

2023年3月11日土 13：00～15：55
〈12：30開場〉

日 時

お申込はこちら

申込締切 3/8水
事前受付

福井工業大学は、地域に貢献し社会で活躍できるエンジニアを育成するため、新しいロボティクスセンターを整備しています。

本講座ではセンター設立に先駆け、ロボティクス分野で活躍する講師の方から先端的かつ先進的な研究についてご講演いただくだけでなく、

福井工業大学が取り組む研究・開発を紹介し、ロボティクスが活躍する未来について考えます。

今日のロボット・
明日のロボットをささえる制御

講　演 13：15～

石川 将人氏 講師 大阪大学大学院工学研究科機械工学専攻 教授

イノベーションによる
新しい価値の創造

講　演 14：10～

川村 公一氏 講師 株式会社小松製作所開発本部シニアアドバイザ

講　演 15：05～

岩野 優樹講師
福井工業大学工学部機械工学科教授 福井工業大学工学部機械工学科教授

土屋 高志講師

福井工業大学におけるロボティクス・
次世代自動車技術研究の事例紹介

福井工業大学で開発中の
バリカン型草刈ロボット

福井工業大学で開発中の
月面掘削ロボット

福井工業大学で開発中の
自動車ドライブシミュレータ



2023年3月11日土 

FUT公開講座 参加申込書

ロボティクスが活躍する未来を語る講座名

web
申込

■複数でお申し込みをされる場合は、下記にお連れ様の御指名、ご連絡先等をご記入ください。

FAX
送信先

福井工業大学社会連携推進課

0776-29-7843

フリガナ

代表者様氏名 住　　所

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

氏　　名 住　　所
フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

フリガナ

TEL - - E-mail

〒　　　　　-

■ご郵送でのお申込も受け付けております。その際は「〒910-8505 福井市学園3-6-1 福井工業大学 社会連携推進課宛」にお送りください。
※お一人様からでも参加申込を受け付けております。※複数でお申込をされる場合は、参加者全員のご記入をお願いします。いただいた個人情報は厳守いたします。
※講座の日程・内容等が変更になる場合があります。※申込後にキャンセルされる場合は事前にお知らせください。※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。
■メールでのお申込みも受け付けております。その際は shakai-u@fukui-ut.ac.jp に氏名・住所・連絡先を明記の上お送りください。

福井工業大学 地域連携研究推進センターお問い合わせ

〒910-8505 福井県福井市学園3丁目6番1号
Mail／shakai-u@fukui-ut.ac.jp

申込締切 3/8水
イベント開催にあたっての

新型コロナウィルス感染拡大防止対策とお願い
FUT公開講座の開催にあたり、新型コロナウィルス感染拡大防止
の観点から、参加される方の健康と安全をお守りするため、ご来
場の際に検温・手指消毒をお願いしております。また、新型コロナ
ウィルス感染拡大の際には、講座を中止する場合がございます。
何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

https://www.fukui-ut.ac.jp/
school_lecture/yotei/
department/entry-8928.html

表記のQRまたはURLから
お申し込み下さい


